
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00033186- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2024-00033186- -UNC-ME#FD, por el cual las Secretarías Académica y de Asuntos Estudiantiles de la
Facultad de Derecho, elevan la propuesta de fechas de inicio de clases para el año lectivo 2024 previsto para los
estudiantes de grado y pregrado;

CONSIDERANDO:

Que la propuesta fue elaborada en conjunto por ambas Secretarias con intervención del Área de Enseñanza,
quienes han evaluado los diferentes criterios tenidos en cuenta para fijar fechas de inscripción e inicio y finalización
de clases, para el segundo semestre de la carrera de Abogacía, y primer semestre de las carreras de Profesorado
en Ciencias Jurídicas, Notariado y Tecnicatura Superior Universitaria en Asistencia en Investigación Penal;

Que el dictado del presente acto administrativo es jurídicamente procedente;

Por ello.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

Art. I: Ampliar la Resolución Decanal N° 19/2024 de fecha 08 de febrero de 2024.

Art. 2: Establecer para el ciclo académico 2024 de las carreras de grado y pregrado de esta Unidad Académica, las
fechas de inscripción, de inicio y finalización de clases, según se detalla en el anexo de la presente resolución;.

Art. 3: Regístrese, gírese a Secretaría Académica, Secretaría de Asuntos Estudiantiles, Área de Enseñanza. Hágase
saber, dese copia y oportunamente archívese.







ANEXO I 


Primer semestre 


1- ABOGACÍA: 


a) Comienzo de clases de segundo año en adelante: 13 de marzo 


b) Comienzo de clases de primer año: 03 de abril 


c) Comienzo de clases materias opcionales: 27 de marzo 


Finalización: 28 de junio 


 


Inscripciones al cursado 


a) Segundo año en adelante: 01 al 07 de marzo 


b) Asignaturas opcionales: 18 y 19 de marzo 


c) Ingresantes 2024 y recursantes: 21 al 26 de marzo 


 


Segundo Semestre: 


2- NOTARIADO: 


Comienzo de clases: 13 de marzo 


Finalización: 28 de junio 


Inscripciones al cursado 


04 al 07 de marzo 


 


3- PROFESORADO EN CIENCIAS JURÍDICAS: 


 


Comienzo de clases: 13 de marzo 


Finalización: 28 de junio 


Inscripciones al cursado 


04 al 07 de marzo  







 


4- TECNICATURA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN ASISTENCIA EN 


INVESTIGACIÓN PENAL  


 


Comienzo de clases: 13 de marzo 


Finalización: 28 de junio 


Inscripciones al cursado 


04 al 07 de marzo 


 


Sin nada más que agregar, nos despedimos atentamente.  





	numero_documento: RD-2024-490-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Lunes 13 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-13T09:28:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: DIEGO AGUSTIN AGUDO SOLIS
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T18:04:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T18:04:54-0300
	GDE UNC




